

Согласовано-

(наименование стройки)

Форма № 4

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на

перустройство и перепланировку помещения для размещения участкового пункта полиции по адресу: г.Иваново, 19я Линия, д.1А

(наименование работ и затрат, наименование объекта)



Составлена 3 кв 2013г

руб.													
N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов			
											Единица измерения		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

Общестроительные работы

1	57-1-2 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусьев	0,295	59,83	--	--	18	18	--	--	7,67	--	2
		100 м2 оснований		59,83									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	59,83	1,000	59,83	1,000	59,83	18,00		7,80			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%											
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		47,86			14						
		Сметная стоимость		40,68			12						
2	57-1-3 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка оснований покрытия полов приставных полов	0,295	136,03	--	--	40	40	--	--	17,44	--	5
		100 м2 оснований		136,03									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	136,03	1,000	136,03	1,000	136,03	40,00		7,80			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%											
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		108,82			32						
		Сметная стоимость		92,50			27						
							99						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	57-2-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов из линолеума и резина	0,295	92,90	4,06	--	27	26	1	--	11,39	3
		100 м2 покрытия	88,84	1,51	--	--	--	--	--	--	0,13	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	88,84	1,000	88,84	1,000	88,84	26,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,06	1,000	4,06	1,000	4,06		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,55	1,000	2,55	1,000	2,55		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,51	1,000	1,51	1,000	1,51		--		11,62	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		72,28			21					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		61,44			18					
		Сметная стоимость					66					
4	56-1-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,01	1208,52	156,80	--	12	11	2	--	128,73	1
		100 коробок	1051,72	22,70	--	--	--	--	--	--	2,15	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	1051,72	1,000	1051,72	1,000	1051,72	11,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	156,80	1,000	156,80	1,000	156,80		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	134,10	1,000	134,10	1,000	134,10		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,70	1,000	22,70	1,000	22,70		--		10,56	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 82%		881,02			9					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 62%		666,14			7					
		Сметная стоимость					28					
5	57-3-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,35	29,41	--	--	10	10	--	--	3,77	1
		100 м плинтуса	29,41	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	10,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		23,53			8					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		20,00			7					
		Сметная стоимость					25					
6	56-2-2 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Снятие оконных переплетов остекленных	0,054	398,87	29,07	--	22	20	2	--	46,11	2
		100 м2 оконных переплетов	369,80	10,79	--	--	--	--	1	--	0,93	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	369,80	1,000	369,80	1,000	369,80	20,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,07	1,000	29,07	1,000	29,07		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	18,28	1,000	18,28	1,000	18,28		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,79	1,000	10,79	1,000	10,79		1,00		11,60	

Страниц - 25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	440
11	63-5-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Свитные обоев простых и улучшенных											
		100 м2 окрасочной поверхности	0,874	81,12	--	--	71	71	--	--	10,40	9	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		--	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	81,12	1,000	81,12	1,000	81,12	71,00			7,80		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%											
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		62,46									
		Сметная стоимость		40,56									
12	62-4-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов применительно (очистка стен от краски)	0,1085	162,24	--	--	18	18	--	--	20,80	2	
		100 м2 расчищенной поверхности		162,24	--	--			--	--			
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		--	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	162,24	1,000	162,24	1,000	162,24	18,00			7,80		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%											
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		129,79									
		Сметная стоимость		81,12									
13	53-20-4 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Кладка отдельных участков из кирпича внутренних	0,008	91366,22	3369,60	82382,02	731	45	27	659	670,00	5	
		100 м3 кладки		5614,60	526,50				4		39,00		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		--	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,8	5614,60	1,000	5614,60	1,000	5614,60	45,00			8,38		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3369,60	1,000	3369,60	1,000	3369,60		27,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2843,10	1,000	2843,10	1,000	2843,10		23,00				
		Стоимость материалов	526,50	1,000	526,50	1,000	526,50		4,00		13,50		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%											
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		5281,35							659,00		
		Сметная стоимость		4298,77									
14	11-01-002-09 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство подстилающих слоев бетонных	1,48	50,22	0,36	7,54	74	63	1	10	5,05	7	
		1 м3 подстилающего слоя		42,32	--	--			--	--			
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		--	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,8	30,67	1,380	42,32	1,000	42,32	63,00			8,38		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,24	1,500	0,36	1,000	0,36		1,00				
		Стоимость материалов	7,54	1,000	7,54	1,000	7,54				11,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)											
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		46,85									
		Сметная стоимость		26,98									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	401-9059 ФССП-2001 пр. МРР № 308	Сметная стоимость					183					
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	561,30	1,000	561,30	1,000	561,30	831,00				
16	11-01-015-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	0,008	2811,81	325,38	2043,44	22	4	3	15	55,79	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	321,01	1,380	442,99	1,000	442,99	4,00		4,26		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	216,92	1,500	325,38	1,000	325,38	3,00		7,94		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	187,07	1,500	280,61	1,000	280,61	3,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	29,85	1,500	44,78	1,000	44,78	--				
		Стоимость материалов	2043,44	1,000	2043,44	1,000	2043,44	--		16,00	10,51	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=13х0,9)		539,96			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		310,95			2					
		Сметная стоимость					28					
17	11-01-015-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять к расценке 11-01-015-01	0,032	361,70	9,51	339,15	12	--	--	12	1,64	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	9,45	1,380	13,04	1,000	13,04	--		0,29		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,34	1,500	9,51	1,000	9,51	--		7,95		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,14	1,500	6,21	1,000	6,21	--				
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,20	1,500	3,30	1,000	3,30	--		11,38		
		Стоимость материалов	339,15	1,000	339,15	1,000	339,15	--				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=13х0,9)		18,09			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		10,42			0					
		Сметная стоимость					13					
18	11-01-004-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, первый слой	0,026	3436,69	82,29	2898,21	89	12	2	75	45,35	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,3	330,57	1,380	456,19	1,000	456,19	12,00		10,06		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,86	1,500	82,29	1,000	82,29	2,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	52,19	1,500	78,29	1,000	78,29	2,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	440
		Е т.ч. оплата труда машинистов	2,67	1,500	4,01	1,000	4,01						
		Стоимость материалов	2898,21	1,000	2898,21	1,000	2898,21				11,46		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)											
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)											
		Сметная стоимость		509,43			13				75,00		
19	11-01-011-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм		293,37			8						
							110						
			0,287	1626,35	66,36	1127,07	467	124	19	324	54,52		16
		100 м2 стяжки	432,92	22,10					6		1,91		1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	124,00	19,00		7,94		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		13,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		6,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10				11,57		
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			323,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		503,70									
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		290,07									
		Сметная стоимость					83						
20	11-01-027-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	0,156	9449,59	193,05	7811,85	1474	225	30	1219	165,30		26
				1444,69	45,45				7		3,99		1
		100 м2 покрытия											
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1046,88	1,380	1444,69	1,000	1444,69	225,00	30,00		8,74		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	128,70	1,500	193,05	1,000	193,05		23,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	98,40	1,500	147,60	1,000	147,60		7,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	30,30	1,500	45,45	1,000	45,45				11,39		
		Стоимость материалов	7811,85	1,000	7811,85	1,000	7811,85			1219,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		1649,59			257						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		949,97			148						
		Сметная стоимость					1879						
21	15-04-006-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен применительно (полы)	0,131	88,90	1,77	0,18	12	11	--	1	9,04		1
				86,95	0,18	--			--		0,02		--
		100 м2 покрытия											
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	11,00	--		9,62		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,06	1,500	1,59	1,000	1,59		--				
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--		9,00		
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,34			11						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	101-1944 ФССП-2001 пр. МРР № 308	СИ от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85) Сметная стоимость		40,74			5					
		Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,001703	11300,00	--	11300,00	19	--	--	19	--	--
		Наименование затрат	Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--
23	11-01-036-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2	0,131	986,94	81,80	418,91	129	64	11	54	58,51	8
		Наименование затрат	100 м2 покрытия	486,23	6,09	--	--	--	1	--	0,53	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	Базисная стоимость	352,34	1,380	486,23	486,23	64,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,53	1,500	81,80	1,000	81,80		11,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	50,47	1,500	75,71	1,000	75,71		10,00			
		Стоимость материалов	4,06	1,500	6,09	1,000	6,09		1,00		11,49	
		= 653483 - 6115,92	418,91	1,000	418,91	1,000	418,91			55,00		
24	101-4204 ФССП-2001 пр. МРР № 656	Линолеум коммерческий гетерогенный "АССЕНТ MINERAL, 2м (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д3, Т2)	13,36	82,48	--	82,48	1102	--	--	1102	--	--
		Сметная стоимость	м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
25	11-01-040-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 509	Устройство пинтугов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	82,48	1,000	82,48	1,000	82,48			1102,00		
		Наименование затрат	100 м пинтуга	84,37	16,86	1357,27	219	13	3	203	9,19	1
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	Базисная стоимость	61,14	1,380	84,37	84,37					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,24	1,500	16,86	1,000	16,86	13,00			9,18	
		Стоимость материалов	1357,27	1,000	1357,27	1,000	1357,27			204,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		93,40			14					
		СИ от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		53,79			8					
		Сметная стоимость					241					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	15-01-047-16 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство потолков реечных алюминиевых	0,014	3947,16	238,32	2303,20	55	20	3	32	149,54	2
		100 м2 поверхности обшивки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	0,38	--
		Наименование затрат										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1018,58	1,380	1405,64	1,000	1405,64	20,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	158,88	1,500	238,32	1,000	238,32		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	155,50	1,500	233,25	1,000	233,25		3,00			
		Стоимость материалов	3,38	1,500	5,07	1,000	5,07		--		13,34	
		= 28248,7 - 25945,5	2303,20	1,000	2303,20	1,000	2303,20			32,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1333,12			19					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		659,57			9					
		Сметная стоимость					83					
27	500-006	пластиковые панели	1,47	40,09	--	40,09	59	--	--	59	--	--
		Наименование затрат	м2									
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
			40,09	1,000	40,09	1,000	40,09			59,00		
28	15-01-047-15 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля	0,2561	7314,66	650,15	5335,40	1873	340	167	1366	141,39	36
		100 м2 поверхности обшивки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	1,14	--
		Наименование затрат										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	963,12	1,380	1329,11	1,000	1329,11	340,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	433,43	1,500	650,15	1,000	650,15		167,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	424,61	1,500	636,92	1,000	636,92		164,00			
		Стоимость материалов	8,82	1,500	13,23	1,000	13,23		3,00		11,61	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	5335,40	1,000	5335,40	1,000	5335,40			1366,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		1268,51			325					
		Сметная стоимость		627,54			161					
29	62-17-4 ФЕР-2001 пр. МРР № 358	Окрашивание водозумльсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водозумльсионной краской, с расцветкой старой краски более 35%	0,024	1912,77	8,36	1612,55	46	7	--	39	33,78	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	0,10	--
		Наименование затрат										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	291,86	1,000	291,86	1,000	291,86	7,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,20	1,000	7,20	1,000	7,20		--			
		Стоимость материалов	1,16	1,000	1,16	1,000	1,16		--		11,60	
			1612,55	1,000	1612,55	1,000	1612,55			39,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	15-02-016-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	0,1711	2408,35	164,46	1130,37	412	191	28	193	118,46	20
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности		1113,52	96,90	--			17		9,44	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	806,90	1,380	1113,52	1,000	1113,52	191,00	28,00		9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	109,64	1,500	164,46	1,000	164,46					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	45,04	1,500	67,56	1,000	67,56		11,00			
		Стоимость материалов	64,60	1,500	96,90	1,000	96,90		17,00		10,26	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	1130,37	1,000	1130,37	1,000	1130,37			193,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		1143,85			196					
		Сметная стоимость		565,87			97					
31	15-04-005-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Окраска поливинилхлоридными водозмывными составами улучшенная по штукатурке стен	0,1511	1807,20	20,55	1255,61	273	80	3	190	59,20	9
		100 м2 окрашиваемой поверхности		531,04	0,35	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	80,00	3,00		8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,47	1,500	20,21	1,000	20,21		3,00			
		Стоимость материалов	0,23	1,500	0,35	1,000	0,35		--		11,67	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61			190,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		502,16			76					
		Сметная стоимость		248,42			38					
32	15-04-027-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	0,7233	564,29	4,40	402,54	408	114	3	291	16,55	12
		100 м2 окрашиваемой поверхности		157,35	0,18	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	114,02	1,380	157,35	1,000	157,35	114,00	3,00		9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,81	1,500	4,22	1,000	4,22		3,00			
		Стоимость материалов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--		9,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	402,54	1,000	402,54	1,000	402,54			291,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		148,86			108					
		Сметная стоимость		73,64			53					
							569					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	15-04-049-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием Терракоат Стандарт вручную применительно (отделка жидкими обоями)	0,7233	4073,73	28,71	3528,58	2947	374	21	2552	51,34	37
		100 м2 отделываемой поверхности	516,44	0,53	--	--	--	--	--	--	0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. Разряд-4,3	374,23	1,380	516,44	1,000	516,44	374,00			10,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19,14	1,500	28,71	1,000	28,71		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	18,79	1,500	28,19	1,000	28,19		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,35	1,500	0,53	1,000	0,53		--		10,60	
		Стоимость материалов	3528,58	1,000	3528,58	1,000	3528,58		--	2552,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		488,53			353					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		241,68			175					
		Сметная стоимость					3475					
34	15-01-019-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	0,1085	11261,07	47,63	9190,68	1222	219	5	998	220,34	24
		100 м2 поверхности облицовки	2022,76	25,52	--	--	--	--	3	--	2,48	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. Разряд-3,6	1465,77	1,380	2022,76	1,000	2022,76	219,00		9,18		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,75	1,500	47,63	1,000	47,63		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,74	1,500	22,11	1,000	22,11		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,01	1,500	25,52	1,000	25,52		3,00		10,29	
		Стоимость материалов	9190,68	1,000	9190,68	1,000	9190,68		--	997,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1935,62			210					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		957,57			104					
		Сметная стоимость					1536					
35	38-01-003-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) применительно (изготовление решеток)	0,01305	7738,63	396,22	6188,01	101	15	5	81	120,00	2
		1 т конструкций	1154,40	15,20	--	--	--	--	--	--	1,34	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. Разряд-4	1154,40	1,000	1154,40	1,000	1154,40	15,00		9,62		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	396,22	1,000	396,22	1,000	396,22		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	381,02	1,000	381,02	1,000	381,02		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,20	1,000	15,20	1,000	15,20		--	11,34		
		Стоимость материалов	6188,01	1,000	6188,01	1,000	6188,01		--	81,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 66% СП от ОЗП+ЗПМ - 65% Сметная стоимость		771,94 760,24			10 10					
36	09-06-001-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Монтаж лотков, решеток, затворов из пологовой и тонколистовой стали прим. (установка решетки)	0,01305	879,22 597,87	199,38 2,43	81,97 --	11 --	8 3	--	--	70,09 0,18	1
		1 т конструктивный										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	433,24	1,380	597,87	1,000	597,87	8,00	--	8,53		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	132,92 131,30	1,500 1,500	199,38 196,95	1,000 1,000	199,38 196,95	3,00 3,00	--			
		Стоимость материалов	1,62	1,500	2,43	1,000	2,43	--	--	13,50		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85) Сметная стоимость	81,97	1,000	81,97	1,000	81,97			1,00		
37	13-03-002-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 262	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,0147	294,91 78,04	14,15 0,15	202,72 --	4 --	1 --	--	3 7,33	--	
		100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,380	78,04	1,000	78,04	1,00	--	10,65		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43 9,33	1,500 1,500	14,15 14,00	1,000 1,000	14,15 14,00	--	--			
		Стоимость материалов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15	--	--	7,50		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) Сметная стоимость	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			3,00		
38	13-03-004-26 ФЕР-2001 пр. МРР № 262	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,0147	338,55 47,94	9,33 0,15	281,28 --	5 --	1 --	--	4 5,29	--	
		100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	1,380	47,94	1,000	47,94	1,00	--	9,06		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22 6,12	1,500 1,500	9,33 9,18	1,000 1,000	9,33 9,18	--	--			
		Стоимость материалов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15	--	--	7,50		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) Сметная стоимость	281,28	1,000	281,28	1,000	281,28			4,00		
				38,95 28,61			1 0					
							6					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	09-04-012-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Сметная стоимость										
	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы											
		2,1	87,19	28,61	25,72	183	69	60	54	3,31		7
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		--
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	23,81	1,380	32,86	1,000	32,86	69,00			9,93		
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19,07	1,500	28,61	1,000	28,61		60,00				
	Стоимость материалов	25,72	1,000	25,72	1,000	25,72			54,00			
	НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)	26,61				56						
	СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)	23,74				50						
	Сметная стоимость		23,74			289						
40	500-006	дверь металлическая с дверным блоком"										
		шт	1	1021,98	--	1021,98	1022	--	1022	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		--
	Ресурсы по проекту	1021,98	1,000	1021,98	1,000	1021,98			1022,00			--
41	09-04-012-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Установка дверного доводчика к металлическим дверям										
		шт	1	20,22	4,31	0,72	20	15	4	1	1,53	2
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		--
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	11,01	1,380	15,19	1,000	15,19	15,00			9,93		
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,87	1,500	4,31	1,000	4,31		4,00				
	Стоимость материалов	0,72	1,000	0,72	1,000	0,72				1,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)	12,31				12						
	СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)	10,98				11						
42	500-006	Сметная стоимость доводчик"										
		шт	1	157,23	--	157,23	157	--	--	157	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		--
	Ресурсы по проекту	157,23	1,000	157,23	1,000	157,23			157,00			--
43	10-01-039-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2										
		0,0525	25941,22	509,94	24007,74	1362	75	27	1260	158,70		8
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		--
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	1031,55	1,380	1423,54	1,000	1423,54	75,00			8,97		
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	339,96	1,500	509,94	1,000	509,94		27,00				
	Стоимость материалов	24007,74	1,000	24007,74	1,000	24007,74			1260,00			
	НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	1511,80				79						
	СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	762,31				40						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	101-0889 ФССП-2001 пр. МРР № 308	Счетная стоимость Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении однополотных	3	94,68	--	94,68	284	--	--	284	--	--
		Наименование затрат	Компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			94,68	1,000	94,68	1,000	94,68			284,00		
45	10-01-034-08 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	0,027	10968,76	620,69	8549,02	296	49	17	230	205,84	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1303,66	1,380	1799,05	1,000	1799,05	49,00		8,74		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	413,79	1,500	620,69	1,000	620,69		17,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	406,13	1,500	609,20	1,000	609,20		17,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	7,66	1,500	11,49	1,000	11,49		--		11,61	
		Стоимость материалов	8549,02	1,000	8549,02	1,000	8549,02			231,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1922,79			52					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		969,54			26					
		Счетная стоимость					374					
46	500-006	оконный блок ПВХ с поворотно-откидной створкой, белый, ламинация внешняя махагон	2,7	673,56	--	673,56	1819	--	--	1819	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	673,56	1,000	673,56	1,000	673,56			1819,00		
47	10-01-035-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 81	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	0,033	4263,14	21,50	3992,20	141	8	1	132	29,24	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	180,75	1,380	249,44	1,000	249,44	8,00		8,53		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,33	1,500	21,50	1,000	21,50		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,87	1,500	20,81	1,000	20,81		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,46	1,500	0,69	1,000	0,69		--		11,50	
		Стоимость материалов	3992,20	1,000	3992,20	1,000	3992,20			132,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		265,63			9					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		133,94			4					
		Счетная стоимость					154					
48	500-006	доски подоконные ПВХ	2,1	66,20	--	66,20	139	--	--	139	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	М	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
49	15-01-050-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на кле	0,0188	2709,09	69,50	530,69	51	40	1	10	229,73	4
		100 м2 облицовки		2108,90	1,40						0,12	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1528,19	1,380	2108,90	1,000	2108,90	40,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	46,33	1,500	69,50	1,000	69,50				1,00	
		в т.ч. оплата труда машинистов	45,40	1,500	68,10	1,000	68,10				1,00	
		Стоимость материалов	0,93	1,500	1,40	1,000	1,40					
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	530,69	1,000	530,69	1,000	530,69				11,67	
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)									10,00	
50	500-006	Сметная стоимость сендвичпанели										
		Наименование затрат	1,97	39,90		39,90	79				79	
		Ресурсы по проекту	М2									
51	58-20-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Смена обделок из листового стали (повсков, савириков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,021	2516,07	5,99	2156,85	53	7		46	41,41	1
		Наименование затрат	100 м	353,23	0,93						0,08	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	353,23	1,000	353,23	1,000	353,23	7,00			8,53	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,06	1,000	5,06	1,000	5,06					
		Стоимость материалов	0,93	1,000	0,93	1,000	0,93					
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 83%	2156,85	1,000	2156,85	1,000	2156,85				11,63	
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%									45,00	
		Сметная стоимость		293,95			6					
52	61-20-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов					5					
		Наименование затрат	0,0165	5286,31	2,31	2279,61	87	50		37	323,40	5
		100 м2 отремонтированной поверхности		3004,39								
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			3004,39	1,000	3004,39	1,000	3004,39	50,00			9,29	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,31	1,000	2,31	1,000	2,31		--			
		Стоимость материалов	2279,61	1,000	2279,61	1,000	2279,61			38,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 79%</i>		2373,47			39					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		1502,19			25					
		<i>Сметная стоимость</i>					151					
53	15-04-006-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Покровы поверхностей грунтовой глубокого проникновения за I раз стен	0,0165	88,90	1,77	0,18	1	1	--	--	9,04	--
		100 м2 покрытия		86,95	0,18	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	1,00	--		9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,06	1,500	1,59	1,000	1,59		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--		9,00	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)</i>		82,34			1					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)</i>		40,74			1					
		<i>Сметная стоимость</i>					3					
54	101-1944 ФССП- 2001 пр. МРР № 308	Грунтовка для внутренних работ ВАР-01-У	0,0000215	11300,00	--	11300,00	1	--	--	1	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			0,00		
55	15-04-005-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	0,0165	1807,20	20,55	1255,61	30	9	--	21	59,20	1
		100 м2 окрасиваемой поверхности		531,04	0,35	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	9,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,47	1,500	20,21	1,000	20,21		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,23	1,500	0,35	1,000	0,35		--		11,67	
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61			21,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)</i>		502,16			8					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)</i>		248,42			4					
		<i>Сметная стоимость</i>					42					
56	10-01-036-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 188	Установка уголков ПВХ на кле	0,047	413,87	--	335,00	19	4	--	15	9,25	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			100 п. м	78,87	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	57,15	1,380	78,87	1,000	78,87	4,00			8,53	
		Стоимость материалов	335,00	1,000	335,00	1,000	335,00			16,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)</i>		83,76								
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)</i>		42,23								
		<i>Сметная стоимость</i>										
		Канализация хоз-бытовая (К1)										
57	65-4-3 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Демонтаж моек применительно (демонтаж душевой кабины)	0,01	899,88	24,70	9,16		9	9	--	102,60	1
		100 приборов		875,18		--				--	0,79	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тек. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	875,18	1,000	875,18	1,000	875,18	9,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	24,70	1,000	24,70	1,000	24,70			--		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	15,54	1,000	15,54	1,000	15,54			--		
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,16	1,000	9,16	1,000	9,16			--	11,59	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		654,41			7					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		442,17			4					
		<i>Сметная стоимость</i>					20					
58	65-2-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из чугуновых канализационных труб диаметром 50 мм	0,02	587,05	5,00	--	12	12	--	--	68,80	1
		100 м трубопровода с фасонными частями		582,05	1,86	--				--	0,16	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тек. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,9	582,05	1,000	582,05	1,000	582,05	12,00			8,46	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,00	1,000	5,00	1,000	5,00			--		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3,14	1,000	3,14	1,000	3,14			--		
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,86	1,000	1,86	1,000	1,86			--	11,63	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		432,09			9					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		291,95			6					
		<i>Сметная стоимость</i>					27					
59	16-04-001-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 262	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	0,04	8019,99	9,87	7166,84	321	34	--	287	85,01	3
		100 м трубопровода		843,28	1,02	--				--	0,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тек. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	611,07	1,380	843,28	1,000	843,28	34,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,58	1,500	9,87	1,000	9,87			--		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,90	1,500	8,85	1,000	8,85			--	12,75	
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,68	1,500	1,02	1,000	1,02			--		
		Стоимость материалов	7166,84	1,000	7166,84	1,000	7166,84				287,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)</i>		972,63			39					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)</i>		595,65			24					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	16-04-001-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 262	Сметная стоимость Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	0,01	4867,20	4,29	3983,49	49	9	--	40	88,65	1
		100 м трубопровода		879,42	0,41	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	637,26	1,380	879,42	1,000	879,42	9,00	--		9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,86	1,500	4,29	1,000	4,29	--	--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,59	1,500	3,89	1,000	3,89	--	--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41	--	--		13,67	
		Стоимость материалов	3983,49	1,000	3983,49	1,000	3983,49			40,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		1013,56			10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		620,72			6					
		Сметная стоимость					65					
61	17-01-003-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	0,2	3813,50	66,59	3423,53	763	65	13	685	34,00	7
		Наименование затрат	10 компл.	323,38	5,57	--			1		0,48	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	234,33	1,380	323,38	1,000	323,38	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,39	1,500	66,59	1,000	66,59	65,00	13,00		9,51	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	40,68	1,500	61,02	1,000	61,02		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,71	1,500	5,57	1,000	5,57		1,00		11,60	
		Стоимость материалов	3423,53	1,000	3423,53	1,000	3423,53			685,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		378,94			76					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		232,07			46					
		Сметная стоимость					885					
62	301-1521 ФССП- 2001 пр. МРР № 308	Унитаз-компакт "Комфорт"	2	-318,00	--	-318,00	-636	--	--	-636	--	--
		Наименование затрат	компл.	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Унитаз SanTEK	-318,00	1,000	-318,00	1,000	-318,00			-636,00		
		шт	2	400,93	--	400,93	802	--	--	802	--	--
		Наименование затрат	шт	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Гибкий гофрированный патрубок 250х400 110мм	400,93	1,000	400,93	1,000	400,93			802,00		
64		Наименование затрат	шт	25,47	--	25,47	51	--	--	51	--	--
		Базисная стоимость	шт	--	--	--						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
65	17-01-001-14 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	25,47	1,000	25,47	1,000	25,47			51,00		
		0,2	1700,21	35,45	1377,35	340	57	7	276	29,88	0,20	6
		10 компл.	287,41	2,27								--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 4	208,27	1,380	287,41	1,000	287,41	57,00	7,00	9,62		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,63	1,500	35,45	1,000	35,45		7,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	22,12	1,500	33,18	1,000	33,18		7,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,51	1,500	2,27	1,000	2,27			11,35		
		Стоимость материалов	1377,35	1,000	1377,35	1,000	1377,35			275,00		
		НР от ОЭП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		333,71			67					
		СП от ОЭП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		204,37			41					
		Сметная стоимость					448					
66	301-0825 ФССП- 2001 пр. МРР № 308	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овалыные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550х480х150 мм	2	-130,00	--	-130,00	-260	--	--	-260	--	--
		компл.		--	--	--						--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	-130,00	1,000	-130,00	1,000	-130,00			-260,00		
67		Умывальник Тюльпан	2	178,33	--	178,33	357	--	--	357	--	--
		шт		--	--	--						--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	178,33	1,000	178,33	1,000	178,33			357,00		
68		Смеситель	2	88,20	--	88,20	176	--	--	176	--	--
		шт		--	--	--						--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	88,20	1,000	88,20	1,000	88,20			176,00		
69	65-1-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Хозяйственно-питьевой волопровод (В)	0,04	328,71	7,09	33,60	13	12	--	1	34,66	1
		100 м трубопровода		288,02	1,16	--			--	0,10		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,7	288,02	1,000	288,02	1,000	288,02	12,00		8,31		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,09	1,000	7,09	1,000	7,09					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,93	1,000	5,93	1,000	5,93					
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,16	1,000	1,16	1,000	1,16			11,60		
		Стоимость материалов	33,60	1,000	33,60	1,000	33,60			1,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74% СП от ОЗП+ЗПМ - 50% Сметная стоимость		213,99 144,59			9 6 28					
70	16-04-002-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	0,05	5151,63 2604,31	2043,29 271,76	504,03 --	258	130	102	26	262,53 20,13	13 1
		100 м трубопровода										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1887,18	1,380	2604,31	1,000	2604,31	130,00		9,92		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1362,19	1,500	2043,29	1,000	2043,29	102,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1181,02	1,500	1771,53	1,000	1771,53	88,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	181,17	1,500	271,76	1,000	271,76	14,00		13,50		
		Стоимость материалов	504,03	1,000	504,03	1,000	504,03			25,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85) Сметная стоимость		3313,23 2029,06			166 101 525					
71	507-0622 ФССП- 2001 пр. МРР № 308	Трубы напорные из полистилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	0,4495 10 м	-48,32 --	-- --	-48,32 --	-22 --	-- --	-- --	-22 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	-48,32	1,000	-48,32	1,000	-48,32			-22,00		
72	507-3354 ФССП- 2001 пр. МРР № 359	Труба из полипропилена PN 20/20	4,495 м	10,39 --	-- --	10,39 --	47 --	-- --	-- --	47 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	10,39	1,000	10,39	1,000	10,39			47,00		
73		Кран шаровой В-В размером 1/2"	1 шт.	20,44 --	-- --	20,44 --	20 --	-- --	-- --	20 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	20,44	1,000	20,44	1,000	20,44			20,00		
74	16-06-005-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм	1 шт.	1179,46 5,31	1,31 --	1172,84 --	1179 --	5 1	1173	0,57 --	1 --	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	3,85	1,380	5,31	1,000	5,31	5,00		9,32		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,500	1,31	1,000	1,31	1,00				
		Стоимость материалов	1172,84	1,000	1172,84	1,000	1172,84			1173,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85) Сметная стоимость		6,12 3,75			6					
75	301-3165 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308	Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром 32 мм					4 1189					
			1	-1172,00	--	-1172,00	-1172	--	--	-1172	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--			--		--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
76		Счетчик холодной воды	1	1,000	-1172,00	1,000	-1172,00			-1172,00	чел.-ч	--
			шт.	72,17	--	72,17	72	--	--	72	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--			--		--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
77	507-3286 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 359	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм		72,17	1,000	72,17	72,17			72,00	чел.-ч	--
			12	1,69	--	1,69	20	--	--	20	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--			--		--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
78	507-3297 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32x20x32 мм		1,69	1,000	1,69	1,69			20,00	чел.-ч	--
			1	3,16	--	3,16	3	--	--	3	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--			--		--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
79	507-3173 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 260	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм		3,16	1,000	3,16	3,16			3,00	чел.-ч	--
			3	1,42	--	1,42	4	--	--	4	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--			--		--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
80	507-5028 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 359	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"		1,42	1,000	1,42	1,42			4,00	чел.-ч	--
			1	8,10	--	8,10	8	--	--	8	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--			--		--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
81	507-5016 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 359	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20x1/2"		8,10	1,000	8,10	8,10			8,00	чел.-ч	--
			5	6,07	--	6,07	30	--	--	30	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--			--		--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	шт.	коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
82		Ресурсы по проекту	6,07	1,000	6,07	1,000	6,07			30,00		
		Кран шаровой В-В размером 1/2"	2	20,44	--	20,44	41	--	--	41	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	коэф-ты пересчета	На ед. в текущих			В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
83	65-6-10 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Установка гибких подводок	20,44	1,000	20,44	1,000	20,44			41,00		
		Ресурсы по проекту	20,44	1,000	20,44	1,000	20,44					
		Наименование затрат	шт.	коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	коэф-ты пересчета	На ед. в текущих			В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
		Базисная стоимость	0,02	2526,19	5,92	2045,00	51	10	--	41	52,40	1
		100 приборов	475,27	0,58		--			--		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	коэф-ты пересчета	На ед. в текущих			В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	475,27	1,000	475,27	1,000	475,27	10,00	--		9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,92	1,000	5,92	1,000	5,92		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,34	1,000	5,34	1,000	5,34		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,58	1,000	0,58	1,000	0,58		--		11,60	
		Стоимость материалов	2045,00	1,000	2045,00	1,000	2045,00			41,00		
		ИР от ОЗН+ЗПМ - 103%	490,13				10					
		СП от ОЗН+ЗПМ - 60%	285,51				6					
		Сметная стоимость					67					
		Горючее водоснабжение (ТЗ)										
84	65-1-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	0,04	328,71	7,09	33,60	13	12	--	1	34,66	1
		100 м трубопровода	288,02	1,16		--			--		0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	коэф-ты пересчета	На ед. в текущих			В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	288,02	1,000	288,02	1,000	288,02	12,00	--		8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,09	1,000	7,09	1,000	7,09		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,93	1,000	5,93	1,000	5,93		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,16	1,000	1,16	1,000	1,16		--		11,60	
		Стоимость материалов	33,60	1,000	33,60	1,000	33,60			1,00		
		ИР от ОЗН+ЗПМ - 74%	213,99				9					
		СП от ОЗН+ЗПМ - 50%	144,59				6					
		Сметная стоимость					28					
85	16-04-002-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистигленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	0,04	5151,63	2043,29	504,03	206	104	82	20	262,53	11
		100 м трубопровода	2604,31	271,76		--			11		20,13	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	коэф-ты пересчета	На ед. в текущих			В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1887,18	1,380	2604,31	1,000	2604,31	104,00			9,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1362,19	1,500	2043,29	1,000	2043,29		82,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1181,02	1,500	1771,53	1,000	1771,53		71,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	181,17	1,500	271,76	1,000	271,76		11,00			
		Стоимость материалов	504,03	1,000	504,03	1,000	504,03				13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		3313,23			133				20,00	
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		2029,06			81					
		Сметная стоимость					420					
86	507-0622 ФССП-2001 пр. МРР № 308	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	0,3596	-48,32	--	-48,32	-17	--	-17			
		Наименование затрат	10 м	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			-48,32	1,000	-48,32	1,000	-48,32			-17,00		
87	507-3366 ФССП-2001 пр. МРР № 359	Труба из полипропилена PN 25/20	3,596	10,39	--	10,39	37	--	--	37		
		Наименование затрат	М	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			10,39	1,000	10,39	1,000	10,39			37,00		
88	507-3297 ФССП-2001 пр. МРР № 356	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32х20х32 мм	3	3,16	--	3,16	9	--	--	9		
		Наименование затрат	шт.	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			3,16	1,000	3,16	1,000	3,16			9,00		
89	302-1483 ФССП-2001 пр. МРР № 308	Кран шаровой В-В размером 1/2"	1	53,80	--	53,80	54	--	--	54		
		Наименование затрат	шт.	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			53,80	1,000	53,80	1,000	53,80			54,00		
90	16-06-005-01 ФЕЕР-2001 пр. МРР № 253	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм	1	1179,46	1,31	1172,84	1179	5	1	1173	0,57	1
		Наименование затрат	шт.	5,31	--	--						
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,8	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			3,85	1,380	5,31	1,000	5,31	5,00			9,32	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,500	1,31	1,000	1,31		1,00			
		Стоимость материалов	1172,84	1,000	1172,84	1,000	1172,84			1173,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		6,12			6					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		3,75			4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
91	301-3165 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Сметная стоимость Счетчики (воломеры) крыльчатые диаметром 32 мм					1189					
			шт.	-1172,00	--	-1172,00	-1172	--	--	-1172	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	-1172,00	1,000	-1172,00	1,000	-1172,00			-1172,00	--	--
92		Счетчик горячей воды	шт.	72,17	--	72,17	72	--	--	72	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	72,17	1,000	72,17	1,000	72,17			72,00	--	--
93	507-3286 ФССЦ-2001 пр. МРР № 359	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм										
			шт.	1,69	--	1,69	2	--	--	2	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	1,69	1,000	1,69	1,000	1,69			2,00	--	--
94	507-3173 ФССЦ-2001 пр. МРР № 260	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм										
			шт.	1,42	--	1,42	1	--	--	1	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	1,42	1,000	1,42	1,000	1,42			1,00	--	--
95	507-5028 ФССЦ-2001 пр. МРР № 359	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20х1/2"										
			шт.	8,10	--	8,10	8	--	--	8	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	8,10	1,000	8,10	1,000	8,10			8,00	--	--
96	507-5016 ФССЦ-2001 пр. МРР № 359	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20х1/2"										
			шт.	6,07	--	6,07	18	--	--	18	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	6,07	1,000	6,07	1,000	6,07			18,00	--	--
Электромонтажные работы												
97	08-03-573-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм										
			шт.	68,51	43,54	2,40	69	23	44	2	2,84	3
			1 шт.	22,57	3,03	--			3		0,35	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	23,51	0,960	22,57	1,000	22,57	23,00			7,95	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов										
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	45,35	0,960	43,54	1,000	43,54		44,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	42,19	0,960	40,50	1,000	40,50		41,00			
		Стоимость материалов	3,16	0,960	3,03	1,000	3,03		3,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	3,00	0,800	2,40	1,000	2,40				8,66	
		СИ от ОЗП+ЗПМ - 65%										
		Сметная стоимость	24,32				24				2,00	
98	08-03-575-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Прибор или аппарат		16,64			17	110				
			4	10,99	--	0,32	44	43	--	1	1,34	5
		Наименование затрат	1 шт.	10,67	--	--	--	--	--	--	--	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	11,11	0,960	10,67	1,000	10,67	43,00			7,96	
		Стоимость материалов	0,40	0,800	0,32	1,000	0,32				1,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%										
		СИ от ОЗП+ЗПМ - 65%		10,13			41					
		Сметная стоимость		6,93			28					
99	08-03-600-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные					113					
			1	5,91	2,32	0,35	6	3	2	1	0,41	--
		Наименование затрат	1 шт.	3,24	0,13	--	--	--	--	--	0,01	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	3,37	0,960	3,24	1,000	3,24	3,00			7,90	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов										
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	2,42	0,960	2,32	1,000	2,32		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	2,28	0,960	2,19	1,000	2,19		2,00			
		Стоимость материалов	0,14	0,960	0,13	1,000	0,13		--		13,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	0,44	0,800	0,35	1,000	0,35					
		СИ от ОЗП+ЗПМ - 65%		3,20			3				0,00	
		Сметная стоимость		2,19			2					
100	08-02-148-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг					11					
			0,72	647,88	475,96	57,40	466	82	343	41	14,88	11
		Наименование затрат	100 м кабеля	114,52	38,47	--	--	28			4,07	3
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 0,8; 1,2;	119,29	0,960	114,52	1,000	114,52	82,00			7,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	495,79	0,960	475,96	1,000	475,96		343,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	455,72	0,960	437,49	1,000	437,49		315,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	40,07	0,960	38,47	1,000	38,47		28,00		9,45	
		Стоимость материалов	71,75	0,800	57,40	1,000	57,40			41,00		
		НР от ОЗН+ЗПМ - 95%										
		СП от ОЗН+ЗПМ - 65%										
		Сметная стоимость		99,44			72					
101	08-03-591-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Выключатель однокавишный неутопленного типа при открытой проводке	0,04	664,38	18,95	269,26	27	15	1	11	47,40	2
		100 шт.		376,17	0,39						0,04	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	391,84	0,960	376,17	1,000	376,17	15,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19,74	0,960	18,95	1,000	18,95		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	19,33	0,960	18,56	1,000	18,56		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	0,41	0,960	0,39	1,000	0,39				9,75	
		Стоимость материалов	336,58	0,800	269,26	1,000	269,26			11,00		
		НР от ОЗН+ЗПМ - 95%										
		СП от ОЗН+ЗПМ - 65%										
		Сметная стоимость		337,73			14					
102	08-03-591-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Выключатель двухкавишный неутопленного типа при открытой проводке	0,01	701,27	21,27	261,93	7	4		3	52,68	1
		100 шт.		418,07	0,52						0,05	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	435,49	0,960	418,07	1,000	418,07	4,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,16	0,960	21,27	1,000	21,27					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	21,62	0,960	20,76	1,000	20,76					
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	0,54	0,960	0,52	1,000	0,52				10,40	
		Стоимость материалов	327,41	0,800	261,93	1,000	261,93			3,00		
		НР от ОЗН+ЗПМ - 95%										
		СП от ОЗН+ЗПМ - 65%										
		Сметная стоимость		397,66			4					
103	08-03-591-08 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Розетка штепсельная неутопленного типа при открытой проводке	0,06	702,52	21,27	269,85	42	25	1	16	51,84	3
		100 шт.		411,40	0,52						0,05	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	428,54	0,960	411,40	1,000	411,40	25,00	1,00		7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,16	0,960	21,27	1,000	21,27		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	21,62	0,960	20,76	1,000	20,76		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	0,54	0,960	0,52	1,000	0,52		--		10,40	
		Стоимость материалов	337,31	0,800	269,85	1,000	269,85			16,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		391,32			23					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		267,75			16					
		Сметная стоимость					81					
104	08-03-594-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	0,04	6343,29	2642,36	2091,51	254	64	106	84	202,80	8
		Наименование затрат	100 шт.	1609,42	687,36	--			27		73,25	3
		Базисная стоимость	1676,48	0,960	1609,42	1,000	1609,42	64,00			7,94	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	2752,46	0,960	2642,36	1,000	2642,36		106,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2036,46	0,960	1955,00	1,000	1955,00		79,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	716,00	0,960	687,36	1,000	687,36		27,00		9,38	
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	2614,39	0,800	2091,51	1,000	2091,51			84,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		2181,94			87					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		1492,91			60					
		Сметная стоимость					401					
105	08-03-593-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	0,04	3963,25	1631,34	1491,01	159	34	65	60	105,96	4
		Наименование затрат	100 шт.	840,90	489,83	--			20		52,51	2
		Базисная стоимость	875,94	0,960	840,90	1,000	840,90	34,00			7,94	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	1699,31	0,960	1631,34	1,000	1631,34		65,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1189,07	0,960	1141,51	1,000	1141,51		45,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	510,24	0,960	489,83	1,000	489,83		20,00		9,33	
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	1863,76	0,800	1491,01	1,000	1491,01			60,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		1264,20			51					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		864,98			35					
		Сметная стоимость					245					
106	08-02-390-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	0,72	274,87	37,44	51,53	198	134	27	37	19,55	14
		Базисная стоимость	100 м	185,90	0,14	--			--		0,01	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	154,92	1,200	185,90	1,000	185,90	134,00	27,00		9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,20	1,200	37,44	1,000	37,44		27,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	31,06	1,200	37,30	1,000	37,30		--		14,00	
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,200	0,14	1,000	0,14		--			
		Стоимость материалов	51,53	1,000	51,53	1,000	51,53			37,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		176,75			127					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		120,93			87					
		<i>Сметная стоимость</i>					412					
107	08-02-409-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Труба виниловая по установочным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	0,25	1739,10	58,55	1456,83	435	56	15	364	23,80	6
		100 м		223,72	1,49	--			--		0,11	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	223,72	1,000	223,72	1,000	223,72	56,00	15,00		9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	58,55	1,000	58,55	1,000	58,55		15,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,06	1,000	57,06	1,000	57,06		--		13,55	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,49	1,000	1,49	1,000	1,49		--			
		Стоимость материалов	1456,83	1,000	1456,83	1,000	1456,83			364,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		213,95			53					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		146,39			37					
		<i>Сметная стоимость</i>					525					
108	08-02-148-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	0,25	549,46	396,63	57,40	137	24	99	14	12,40	3
		100 м кабеля		95,43	32,06	--			8		3,39	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	119,29	0,800	95,43	1,000	95,43	24,00	99,00		7,70	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	495,79	0,800	396,63	1,000	396,63		91,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	455,72	0,800	364,58	1,000	364,58		8,00		9,46	
		в т.ч. оплата труда машинистов	40,07	0,800	32,06	1,000	32,06					
		Стоимость материалов	71,75	0,800	57,40	1,000	57,40			14,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		121,11			30					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		82,87			21					
		<i>Сметная стоимость</i>					188					
109	501-8442 ФССП-2001 пр. МРР № 535	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	0,04	3036,70	--	3036,70	121	--	--	121	--	--
		1000 м		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	3036,70	1,000	3036,70	1,000	3036,70			121,00		
110	501-8444 ФССЦ-2001 пр. МРР № 535	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ²	0,032	4814,02	--	4814,02	154	--	--	154	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			4814,02	1,000	4814,02	1,000	4814,02			154,00		
		Ресурсы по проекту										
111	501-8444 ФССЦ-2001 пр. МРР № 535	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 4 мм ²	0,025	7661,57	--	7661,57	192	--	--	192	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			7661,57	1,000	7661,57	1,000	7661,57			192,00		
112	509-1829 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Кабель-канал (короб) "Электронпласт" 16х16 мм	72	1,18	--	1,18	85	--	--	85	--	--
		Наименование затрат	М	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			1,18	1,000	1,18	1,000	1,18			85,00		
113	103-1058 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Гофротруба ПВХ с протязкой диаметром 32 мм	25	2,49	--	2,49	62	--	--	62	--	--
		Наименование затрат	М	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			2,49	1,000	2,49	1,000	2,49			62,00		
114	509-8173 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Счетчик электрической энергии электронный, однофазный Меркурий 200.02, 5(60)А (многотарифный)	1	184,23	--	184,23	184	--	--	184	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			184,23	1,000	184,23	1,000	184,23			184,00		
115	509-2228 ФССЦ-2001 пр. МРР № 629	Выключатели автоматические "ЛЕК" ВА47-29 IP 16А, характеристика С	3	9,87	--	9,87	30	--	--	30	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			9,87	1,000	9,87	1,000	9,87			30,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Ресурсы по проекту	9,87	1,000	9,87	1,000	9,87		30,00		
116	509-2243 ФССЦ-2001 пр. МРР № 629	Выключатели автоматические "ПЕК" ВА47-29 3Р										
		Наименование затрат	шт.	1	29,62	--	29,62	30	--	30	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	29,62	1,000	29,62	1,000	29,62	В текущих ценах	30,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
117		Шиты распределительные навесные ШРН-36	шт.	1	123,33	--	123,33	123	--	123	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	123,33	1,000	123,33	1,000	123,33	В текущих ценах	123,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
118	509-1362 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Светильники ЛПО 16-4х18										
		Наименование затрат	шт.	4	119,36	--	119,36	477	--	477	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	119,36	1,000	119,36	1,000	119,36	В текущих ценах	477,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
119	509-0765 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Светильники потолочные НПП 03-100-001-МУЗ										
		Наименование затрат	шт.	4	145,13	--	145,13	581	--	581	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	145,13	1,000	145,13	1,000	145,13	В текущих ценах	581,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
120		Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ 18шт.										
		Наименование затрат	шт.	16	5,93	--	5,93	95	--	95	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	5,93	1,000	5,93	1,000	5,93	В текущих ценах	95,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
121	509-1859 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения ЛОН 100										
		Наименование затрат	шт.	0,4	28,52	--	28,52	11	--	11	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	28,52	1,000	28,52	1,000	28,52	В текущих ценах	11,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
122	503-0468 ФССЦ-2001 пр. МРР № 629	Розетка открытой проводки										
		Наименование затрат	шт.	6	5,77	--	5,77	35	--	35	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	5,77	1,000	5,77	1,000	5,77	В текущих ценах	35,00	Стоимость 1 чел.-ч	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
123	509-1441 ФССП- 2001 пр. МРР № 94	Выключатель одножильный для открытой проводки	шт.	6,80	--	6,80	27	--	--	27	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	6,80	1,000	6,80	1,000	6,80			27,00		
124	509-1443 ФССП- 2001 пр. МРР № 94	Выключатель двухжильный для открытой проводки	шт.	7,28	--	7,28	7	--	--	7	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	7,28	1,000	7,28	1,000	7,28			7,00		
Итого прямые затраты по смете:			руб.				25698	3553	1378	20767		395
			руб.						159			15
	Стоимость монтажных работ -		руб.				3995					
	Материалы -		руб.				634					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				5					
	Всего оплата труда -		руб.					593				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				2152					
	Накладные расходы -		руб.				563					
	Сметная прибыль -		руб.				385					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				4944					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					593				70
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				18693					
	Материалы -		руб.				10130					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				224					
	Всего оплата труда -		руб.					2630				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				4680					
	Местные и неучтенные материалы		руб.				831					
	Накладные расходы -		руб.				2508					
	Сметная прибыль -		руб.				1414					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				22614					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					2630				291
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				3010					
	Материалы -		руб.				3721					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				2					
	Всего оплата труда -		руб.					489				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-1382					
	Накладные расходы -		руб.				544					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль -		руб.				335					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				3889					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					489				50
	Итого по смете:		руб.				31447					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					3712				411
	Пересчет итогов в цены на 3кв.2013г. г.											
	Оплата труда осн. рабочих		3553	х 5,39			19151					
	Затраты на экспл. машин		1377	х 5,39			7422					
	(в т.ч. орг. труда механизаторов)		159	х 5,39					857			
	Стоимость материальных ресурсов		20766	х 5,39			111932					
	Итого прямых затрат						138507					
	Накладные расходы в текущих ценах		3615	х 5,39	х 1,0		19485					
	Сметная прибыль в текущих ценах		2134	х 5,39	х 1,0		11502					
	ИТОГО в ценах на 3кв.2013г. г.						169492					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						30508					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)		18 %				200000					